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مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان :

راه روستایی نصرت‌آباد- گلشن 
شهرستان انار آسفالت می شود

تحولی چشمگیر در مدیریت آب‌های 
سطحی و بهسازی معابر شهر رفسنجان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: سامانه موضوع 
ماده ۱۰ قانون الزام، که به منظور ثبت ادعای مالکیت اشخاص 
ایجاد شده، رکن اصلی اجرای قانون الزام است و با توجه به 
دستگاه‌های  سامانه‌های  به  حدنگاری،  بودن  فرادستگاهی 

متولی زمین نیز متصل است.
سیدمهدی هاشمی که در سمینار آموزشی سامانه ثبت ادعا 
مرکز  نقشه‌بردار  مهندسین  و  هیئت‌مدیره  اعضای  حضور  با 
تشریح  با  گفت،  می  سخن  کرمان  قضائیه  قوه  کارشناسان 
جزئیات اجرای قانون الزام، سامانه ثبت ادعا را رکن اصلی قانون 
الزام دانست و اظهار کرد: این سامانه به‌گونه‌ای طراحی شده که 
بتواند ارتباط برخط با دستگاه‌های متولی زمین و مسکن برقرار 
کند تا فرآیند احراز مالکیت، تهیه نقشه و بررسی مستندات در 

بستری هماهنگ و دقیق انجام شود.
به پیچیدگی اجرای حدنگاری  با اشاره  سیدمهدی هاشمی 
در کشور گفت: فرآیند حدنگاری، فرادستگاهی است و بدون 
همکاری جهاد کشاورزی، اوقاف، بنیاد مسکن، منابع طبیعی 
قانون  اهداف  کامل  تحقق  امکان  مرتبط،  نهادهای  سایر  و 
الزام وجود ندارد و اتصال سامانه ثبت ادعا به سامانه‌های این 

دستگاه‌ها، روند را تسهیل می‌نماید.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام با بیان اینکه 
سامانه ثبت ادعا مهم‌ترین تکلیف ماده ۱۰ قانون الزام است، 

اظهار داشت: سامانه ثبت ادعا که  به صورت آزمایشی رونمایی 
خواهد شد، پس از تست آزمایشی با دستور رئیس قوه قضائیه 

به صورت رسمی راه‌اندازی می‌شود.
وی افزود: طبق قانون، تمام اشخاص حقیقی و حقوقی پس 
از آغاز رسمی فعالیت سامانه، دو سال فرصت دارند ادعاهای 
مالکیت خود را همراه با مدارک و مستندات در سامانه بارگذاری 
کنند. پس از ثبت ادعا نیز افراد موظف‌اند ظرف دو سال برای 
پیگیری پرونده از طریق اخذ سند مالکیت حدنگار، مراجعه به 

دفاتر اسناد رسمی یا طرح دعوای قضایی اقدام کنند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان درباره شیوه ثبت ادعا 
توضیح داد: متقاضیان باید از طریق سامانه کاتب و منوهای 
قانون الزام و ثبت ادعا، ابتدا عملیات تهیه نقشه را درخواست 
کنند تا پرونده توسط نقشه‌برداران ذیصلاح تکمیل شود و پس 
از تولید نقشه کاداستری، مدارک و مستندات ملک را در سامانه 

بارگذاری کنند تا پرونده وارد چرخه بررسی شود.
او همچنین با اشاره به سخت‌گیری‌های قانونی برای جلوگیری از 
درج ادعاهای کذب و واهی گفت: تبصره ۵ ماده ۱۰ برای ادعاهای 
غیرواقعی جریمه‌ای معادل ۲۰ درصد قیمت روز ملک تعیین کرده 
و علاوه بر این، بارگذاری اسناد جعلی نیز موجب محکومیت فرد به 

مجازات جعل یا استفاده از سند مجعول خواهد شد.
هاشمی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره ضریب امنیت 
پایین اسناد دفترچه‌ای تاکید کرد: با توجه به عدم تثبیت نقشه 
اسناد دفترچه‌ای در سامانه‌های ثبتی، امکان ثبت ادعای کذب 
و نیز صدور سند معارض بر روی املاک دارای سند دفترچه‌ای 
وجود دارد و لازم است دارندگان این اسناد جهت جلوگیری از 

تضییع حق، فورا جهت تعویض سند اقدام کنند.
در پایان نشست، رئیس اداره نقشه‌برداری و کارشناس فناوری 
اطلاعات ثبت استان، فرآیندهای تهیه نقشه و نیز نحوه ثبت 
ادعای مالکیت در سامانه را برای مهندسین نقشه‌بردار مرکز 

کارشناسان تشریح کردند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

سامانه ثبت ادعا به سامانه‌های دستگاه‌های متولی زمین و مسکن متصل است

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان از اجرای 
عملیات آسفالت راه روستایی نصرت‌آباد _گلشن شهرستان انار 

به طول یک کیلومتر خبر داد.
به گزارش مهر، علی عبداللهی، به خبرنگاران گفت: اجرای 
عملیات آسفالت راه روستایی نصرت‌آباد _گلشن شهرستان 
انار به طول یک کیلومتر و در قالب تفاهم‌نامه مشترک سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور با استاندار کرمان انجام 

شده است.
وی افزود: این طرح بخشی از تفاهم نامه بزرگ احداث ۸۰۰ 
کیلومتر آسفالت راه‌های روستایی استان کرمان است که با هدف 
بهبود دسترسی روستاییان، توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای سطح 

خدمات حمل‌ونقل در مناطق کم‌برخوردار دنبال می‌شود.
عبداللهی، تصریح کرد: در قالب این تفاهم نامه سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای صرفاً متعهد به آسفالت مسیرهای آماده 
عملیات آسفالت از جانب استانداری کرمان می‌باشد عملیات 
آسفالت محور روستایی نصرت‌آباد_ گلشن انار با تأمین اعتبارات 
رفاه  و  ایمنی  افزایش  جهت  تفاهم‌نامه،  چارچوب  در  لازم 

روستاییان انجام شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان خاطر 
نشان کرد: اجرای این پروژه‌ها علاوه بر تسهیل تردد روستاییان، 
موجب رونق اقتصادی منطقه و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل 

خواهد شد.

شهرداری رفسنجان با اجرای پروژه‌های جامع جمع‌آوری و 
هدایت آب‌های سطحی، گام مهمی در رفع آب‌گرفتگی معابر 

و بهبود زیرساخت‌های شهری برداشته است.
به گزارش دل عالم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری 
رفسنجان، مهندس سعید قندی اظهار کرد: در جلسه‌ای 
تخصصی برای بررسی مشکلات دفع آب‌های سطحی و رفع 
آب‌گرفتگی، برنامه‌ریزی جهت اجرای عملیات جدول‌گذاری 
و کانال‌کشی در نقاط مختلف شهر به منظور بهسازی معابر و 

هدایت اصولی آب‌های سطحی مورد بحث قرار گرفت.
وی بیان کرد: عملیات جدول‌گذاری و کانال‌کشی هم‌اکنون 
و  تفریحی  مجموعه  متری   ۷۵ بلوار  متری،   ۴۵ بلوار  در 
شهربازی، شهرک هزار واحدی، بلوار شهدای جنت و سایر 
مناطق در حال انجام است تا مشکلات ناشی از آب‌گرفتگی 

کاهش یابد.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری رفسنجان افزود: 
در جلسه بررسی مشکلات دفع آب‌های سطحی، طرح‌های 
متعددی بررسی و مقرر شد برخی از آن‌ها بلافاصله اجرایی 

شود.
به  توجه  با  شهری  مدیریت  همچنین،  کرد:  بیان  وی   
و  نقشه‌برداری  گذشته،  سال‌های  در  بارندگی  چالش‌های 
شناسایی نقاط بحرانی مانند بلوار شهید نوری، تقاطع شهید 
بادپا، خیابان‌های فرشته، شهید غلامی و بزرگراه شهید حاج 

علی محمدی )قدس( را در اولویت قرار داده است.
مهندس قندی تأکید کرد: با نزدیک شدن به فصل بارندگی، 
برای تسریع در رفع  به صورت شبانه‌روزی  تیم‌های اجرایی 

موانع موجود و تکمیل پروژه‌ها تلاش می‌کنند.
وی ادامه داد: هدف اصلی اجرای این پروژه‌ها، ایمن‌سازی 
کاهش  و  سیلاب  وقوع  از  جلوگیری  مسکونی،  مناطق 

خسارت‌های احتمالی است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: تعداد ۲۸۸ هزار و ۸۴۵ 
پرونده قضایی طی پنج سال گذشته با صلح و سازش مختومه شده 

است.
در  حمیدی،  ابراهیم  والمسلمین  الاسلام  حجت  مهر،  گزارش  به 
همایش صبر فاطمی همراه با تجلیل از کارکنان شوراهای حل اختلاف 
شهرستان کرمان به مناسبت سالروز تأسیس شوراهای حل اختلاف با 
اشاره به اینکه در پنج سال اخیر، ۹۰۲ هزار و ۹۱۱ پرونده به شوراهای 
حل اختلاف وارد و ۹۰۹ هزار و ۷۸۳ پرونده مختومه شده است، گفت: 
در مجموع طی پنج سال اخیر ۲۸۸ هزار و ۸۴۵ پرونده با صلح و سازش 

مختومه شده است.
وی افزود: در پنج سال گذشته ۱۳۹ نفر از افرادی که در آستانه اجرای 
حکم قصاص داشته اند، با همت اعضای شوراهای حل اختلاف، از 

قصاص رهایی یافته اند.
وی با اشاره به ورود ۶۰ هزار و ۱۷۹ پرونده به شوراهای حل اختلاف 
استان کرمان طی هفت ماهه سال جاری، بالغ بر ۵۸ هزار پرونده 
مختومه شده که از این تعداد ۳۲ هزار و ۹۳۷ پرونده منتهی به صلح 

و سازش شده است.
استان کرمان  در  و سازش  فعالان صلح  از تلاش‌های  ادامه  در  وی 
قدردانی کرد و ادامه داد: شما عزیزان سال‌های بسیار زیادی از عمر 
خود را در شوراهای حل اختلاف، برای اصلاح ذات البین هزینه کرده 
اید که در قرآن و روایات تمجید شده است و اقدامی پر خیر و برکت 

است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان تصریح کرد: سیره ائمه معصوم )ع( 
نشان می‌دهد که این بزرگان نیز وقت و مال خود برای ترویج صلح و 

سازش در بین مردم هزینه می کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین حمیدی، عنوان کرد: در قیامت زمانی که 
مصلحین در یک صف قرار می‌گیرند، اعضای شوراهای حل اختلاف 
نیز در حالی در این صف قرار می‌گیرند که پیامبر اکرم )ص( جلودار آن 

هستند و پس از ایشان ائمه اطهار )ع( حضور دارند.
وی اظهار داشت: اخلاص شرط پذیرش اعمال است و اگر اعضای 
شوراهای حل اختلاف، این شرط را همواره مد نظر داشته باشند، 

آخرت آنها تضمین شده خواهد بود.
شوراهای حل اختلاف، حلم و بردباری را ترویج کنند

یک کارشناس دینی و استاد دانشگاه نیز در این آئین با توصیه افراد 
به حلم در زمان خشم، تاکید کرد: حلم و بردباری موضوعی است که 
در حوزه ایجاد صلح و سازش بسیار مهم است و اعضای شوراهای حل 

اختلاف باید مراجعان خود را به این مهم توصیه کنند.

حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی، ضمن اشاره به این مطلب 
که خشم، یکی از دلایل عمده ورود افراد به زندان هاست، عنوان کرد: 
ایجاد صلح بین دو نفر یکی از ماموریت‌هایی است که جبرئیل به عنوان 

فرشته مقرب درگاه خداوند درباره آن به انسان غبطه می‌خورد.
وی به اهمیت صلح و سازش اشاره و خاطرنشان کرد: شوراهای حل 
اختلاف کار بسیار ارزشمندی بر عهده دارند و در این زمینه باید از 

تمامی ظرفیت‌های خود استفاده کنند.
وی با تاکید بر این مطلب که خداوند همانگونه که رحمان و رحیم است، 
شدید العقاب هم هست، تاکید کرد: تلاش‌های اعضای شوراهای حل 
اختلاف برای ایجاد صلح و سازش در بین افراد، نباید موجب جرأت 

گناهکار برای تکرار اقدامات مجرمانه شود.
عدالت ترمیمی؛ رویکرد شوراهای حل اختلاف در کرمان

معاون توسعه حل اختلاف دادگستری کل استان کرمان نیز در ادامه از 
تلاشگران شوراهای حل اختلاف به عنوان منادیان گذشت و صبر یاد 
کرد و گفت: در حوزه صلح سازش، حرکت بر مبنای عدالت ترمیمی 
مورد تاکید قرار دارد تا در ابتدا نقصان ایجاد شده، ترمیم گردد و سپس 

به ایجاد صلح و سازش پرداخته شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدامیر ابراهیمی افزود: توسعه صلح و 
سازش در جامعه موجب می‌شود که انسان‌ها بیشتر به یاری یکدیگر 

بشتابند.
ابراهیمی عنوان کرد: اجرای طرح هر  حجت الاسلام والمسلمین 
مسجد یک حقوقدان، موجب توسعه فعالیت‌های صلح و سازشی در 
شعاع سه کیلومتری مساجد می‌شود و به ایجاد زمینه ظهور امام عصر 

)عج( کمک می‌نماید.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

۲۸۸ هزار پرونده طی ۵ سال دراستان کرمان با صلح و سازش مختومه شده است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان از اجرای پروژه 
های بهبود منظر شهری برای زیباسازی ورودی های شهرهای 

مختلف این استان خبر داد.
به گزارش مهر، سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی، در تشریح 
کرمان  استانداری  عمرانی  معاونت  گذشته  یکسال  عملکرد 
شهرداری‌ها،  نیروهای  توانمندسازی  اهمیت  به  اشاره  با 
قوانین  با  آشنایی  ارتقای  برای  گفت:  شوراها  و  دهیاری‌ها 
در  متعددی  آموزشی  دوره‌های  جدید،  دستورالعمل‌های  و 

حوزه‌های شهری و روستایی برگزار شد.
وی با بیان اینکه این دوره‌ها نقش مهمی در تسهیل روند توسعه 
دستگاه   ۵۵۰ از  بیش  نخستین‌بار  برای  افزود:  دارد  استان 
ماشین‌آلات عمرانی از محل اعتبارات ملی جذب و طی چند 

مرحله در اختیار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قرار گرفت.
وی این اقدام را رکوردی ارزشمند عنوان کرد و گفت: این روند تا 

پایان سال ادامه خواهد داشت.
سال  یک  در  کرمان  استان  کرد:  اعلام  موسوی،  آیت‌اللهی 
برای  قابل‌توجهی  تسهیلات  و  اعتبارات  توانست  گذشته 
گردشگری،  روستایی،  حوزه‌های  در  اشتغالزایی  طرح‌های 

انرژی خورشیدی و دیگر بخش‌ها دریافت کند.
وی این موفقیت را نتیجه پیگیری‌های مداوم و تعامل مؤثر با 
دستگاه‌های ملی دانست و تصریح کرد: در این دوره ۹ هزار تن 
قیر بین شهرداری‌های استان کرمان توزیع شد که یک رکورد 

مهم در تأمین نیازهای عمرانی به شمار می‌رود.
بیان کرد: برای کاهش خطاهای مالی  اللهی موسوی،  آیت 
در  نوین  فناوری‌های  و  اتوماسیون  سیستم‌های  اداری،  و 

دهیاری‌ها راه‌اندازی شد.
وی افزود: توانمندسازی مجموعه‌های محلی با توجه به قانون 

درآمدهای پایدار نیز در دستور کار قرار گرفته است.

آیت‌اللهی موسوی، با اشاره به اهمیت ورودی‌های شهر کرمان 
از سمت سیرجان و جیرفت گفت: جلسات متعددی برای بهبود 
منظر شهری برگزار شد و اکنون بسیاری از شهرها شاهد اجرای 

کارگاه‌های عمرانی هستند.
جدیت  با  پروژه‌ها  مالی،  محدودیت‌های  وجود  با  افزود:  وی 
پیش می‌رود و تغییر چهره شهرها به‌گونه‌ای محسوس است که 

مسافران نیز بر آن تأکید می‌کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان:

ورودی‌های شهرهای کرمان در حال زیباسازی است


